Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 INDICAÇÃO Nº 665/2019

 Data: 23/12/2019

 Processo: 1044

Vereador Flavio Pereira Lima (Bobilel Castilho), no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal: Indica a colocação de

um Portal (na entrada da Cidade) com o nome de Embu das Artes, contendo iluminação,

paisagismo e jardinagem.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, nossa Cidade é uma Cidade turística e com a colocação desse Portal

indicando a entrada em Embu das Artes se tornará mais atrativa.

Considerando que, essa identificação visa direcionar os turistas e as demais pessoas que

chegam a nossa Cidade.

Considerando que, Embu das Artes não possui placa adequada indicando o nome da Cidade.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 23 de Dezembro de 2019

 BOBILEL CASTILHO

 VEREADOR